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Abstrakt

Tato práce se zabývá přepracováním webové aplikace PerfRepo, která slouží
jako úložiště a nástroj pro reprezentaci výsledků výkonnostních testů. Aplikace
umožňuje porovnávat výsledky výkonnostních testů různých sestavení soft-
waru a tím odhalit případnou výkonnostní regresi. Cílem práce bylo odstranit
nedostatky na funkčnosti současné verze a kompletně přepracovat uživatel-
ské rozhraní, aby technologicky odpovídalo moderním trendům. To s sebou
přineslo i přepracování webových služeb a dalších částí aplikace. Práce popi-
suje nástroje pro výkonnostní testování s ohledem na to, jakým způsobem je
v nich realizováno vyhodnocení a ukládání výsledků. Aplikace je přidruženým
projektem nástroje PerfCake (open source nástroj pro výkonnostní testování).
Přínosem práce je zlepšení použitelnosti aplikace PerfRepo.

Klíčová slova výkonnostní testování, PerfCake, PerfRepo, úložiště výsledků
výkonnostních testů

Abstract

This paper deals with the rework of the PerfRepo web application, which
is used as a repository and a tool for representing performance test results.
The application allows you to compare performance test results of different
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builds of a software to detect possible performance regression. The aim of
the thesis was to eliminate functionality deficiencies of the current version
and to completely redesign the user interface of the application in order to
technologically correspond to modern trends. It also includes the redesign of
web services and other parts of the application. The paper describes the tools
for performance testing with regard to how the evaluation and storage of the
results is realized. The application is related project of PerfCake tool (open
source performance testing tool). The benefit of this work is to improve the
usability of PerfRepo application.

Keywords performance testing, PerfCake, PerfRepo, performance result re-
pository
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Úvod

Výkonnostní testování je jedním z prostředků pro zajištění a ověřování kva-
lity software. Obecně se testováním zjišťuje rychlost, kapacita a stabilita sys-
tému. Cílem výkonnostního testování je vyhledat v systému slabá místa, která
způsobují pokles výkonu či snižují stabilitu celého systému. Výkonnostní testo-
vání je velmi důležité u velkokapacitních systémů (servery, middleware, atd.),
kde výkonové optimalizace můžou ušetřit nemalé zdroje.

Pro potřeby výkonnostního testování jsou k dispozici mnohé nástroje a fra-
meworky. Úkolem těchto nástrojů je podrobit testovaný systém vhodně nasi-
mulovanou zátěží a tento proces zaznamenat. Nejdůležitější je poté zpracovaní
a reprezentace naměřených dat. To je možné provádět několika způsoby, od
jednoduchého ukládání souborů s výsledky až po dedikovanou aplikaci s tvor-
bou dynamických reportů. Cílem je mít proces výkonnostního testování co
nejvíce zautomatizován a provádět testování průběžně již během vývoje sys-
tému.

Jedním z testovacích frameworků je i nástroj PerfCake. Tato diplomová
práce se zabývá aplikací PerfRepo, která je primárně vyvíjena jako úložiště a
nástroj pro analýzu výsledků tohoto testovacího nástroje. Aplikace je ale navr-
žena univerzálně a poskytuje webové API pro možnost interakce s jakýmkoliv
systémem.
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Kapitola 1
Cíl práce

Cílem práce je kompletně přepracovat uživatelské rozhraní webové aplikace
PerfRepo, aby odpovídalo moderním trendům. Odstranění nedostatků sou-
časné verze a implementace nových požadavků si vyžádá změny v celé apli-
kaci, tedy od webových služeb, servisní vrstvy až po model aplikace. Cílem
práce je tyto změny realizovat až po návrh rozhraní servisní vrstvy.

Jedním z úkolů je provést rešerši existujících nástrojů pro výkonnostní tes-
tování a jak se v nich řeší reprezentace výsledků. Podrobněji se má analýza
věnovat nástroji PerfCake a jeho propojení s aplikací PerfRepo.

Část práce se má zabývat analýzou technologií pro tvorbu webových apli-
kací. Cílem je vybrat vhodné technologie pro aplikaci PerfRepo. Serverová
část aplikace se nebude technologicky měnit a analýza se bude věnovat pouze
technologiemi pro tvorbu frontend části webové aplikace.

Posledním úkolem je předvést možnosti nového uživatelského rozhraní. Od
vytvoření definice testu, nahrání a zobrazení naměřených dat až po vytvoření
a práci s reportem.
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Kapitola 2
Popis problému

Výkonnostní testování je jedno z měřítek, kterým je možné stanovit kvalitu
systému. Výkonnostní testování by se nemělo provádět pouze před vydáním
nové verze systému, ale už během vývoje. Při průběžném testování je mno-
hem snadnější odhalit část zdrojového kódu, který způsobuje výkonnostní pro-
blémy. Z důvodu opakovaného spouštění těchto testů je nutné provádět tyto
testy co nejvíce automatizovaně.

Obecně nelze otestovat všechny možné případy. Podle důležitosti systému
a potřeb je nutné připravit vhodné testovací případy. Testovací prostředí by
mělo být co nejpodobnější reálnému prostředí. Charakter a velikost zatížení
by měl odpovídat reálnému použití, i malý nárůst zatížení může znamenat
pád systému, a to jen kvůli malé části systému (slabina, úzké místo). Podle
charakteru systému je potřeba testovat zátěž pro různý počet simulovaných
uživatelů z různých geografických regionů.

2.1 Výkonnostní testování

Výkonnostním testováním se sledují různá měřítka, může jít o čas odezvy,
latenci, propustnost a další. Dále lze měřit využití zdrojů (například využití
operační paměti).

U definice simulované zátěže se často používá pojem virtuální uživatel, to
představuje simulovaného uživatele, který posílá požadavek na systém. Si-
mulovaných uživatelů může být desítky, tisíce, sta tisíce, ale i pouze jeden
uživatel, záleží na testovaném systému. V případě většího počtu uživatelů, je
často vhodné přidávat uživatele postupně (tzv. nastavení „ramp-up“), nepus-
tit všechny jejich požadavky najednou. To jinak může způsobit umělé slabiny
systému, ke kterým by reálně nedošlo (například na začátku dlouhého procesu
je potřeba provést krátkou náročnou operaci, ke které později už nedochází).
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2. Popis problému

Důležitou metodou je regresní testování, to se týká všech typů testů (nejen
výkonnostních, ale i například funkčních). Regresní testování je opětovné otes-
tování již existujících částí aplikace z toho důvodu, že po úpravě nové části
aplikace mohla být narušena existující funkcionalita. Navíc i malá změna
v programu může mít nečekaně velký dopad na výkon celého systému. Tyto
testy je nutné provádět zcela automaticky pomocí CI1, už jen z důvodu, že
s vývojem aplikace stále roste počet testů a ruční spouštění a vyhodnocování
by se časem stalo neúnosné[1].

2.1.1 Typy výkonnostních testů

Výkonnostní testy lze rozdělit do několika typů, mezi základní patří:

Load testy
Obecný výkonnostní test, u kterého se nastaví požadovaná zátěž, která
se opakováním testu nemění.

Soak testy
Dlouho trvající testy běžící s nastavenou zátěží třeba celý den. Slouží pro
odhalení chyb, které se mohou projevit až při delším spuštění systému
(například odhalení memory leak).

Stress testy
Systém je testován extrémní zátěží mimo běžné použití a testují se limity
systému. Postupně se zvyšuje zátěž, dokud systém nespadne, hledají se
tím úzká místa systému.

Scalability testy
Test, při kterém se mění velikost zátěže a měří se dopad výkonu sys-
tému. Dále se těmito testy měří změna výkonu systému s měnícími se
hardwarovými prostředky.

Benchmark testy
Výkonnostní testy pro získání relativní hodnoty o výkonnosti systému.
Testy slouží pro porovnání výkonu různých systémů řešící stejný pro-
blém. Případně pro porovnání výkonu různých verzí systému.

2.2 Ukládání a analýza výsledků výkonnostních
testů

Naměřená data lze ukládat několika způsoby, podle toho se odvíjí i způsob
následné analýzy výsledků. Výsledky lze reprezentovat z výstupu do konzole
až po dedikovanou aplikaci, která výsledky dále interpretuje.

1Continuous Integration – průběžná integrace
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2.2. Ukládání a analýza výsledků výkonnostních testů

K ukládaným výsledkům měření je nutné přiložit i množství metadat pro
úspěšnou analýzu výsledků. Není na škodu ukládat i surové logy naměřených
dat (pokud není problém s velikostí dat). Metadaty může být:

• verze systému (název, číslo ale i konkrétní commit hash z verzovacího
systému),

• konfigurace spuštění (parametry spuštění testovaného systému),

• informace a konfigurace testovacího prostředí (např. hardwarové pro-
středky, název serveru),

• popis spuštění.


[…]

(„tooltip“).
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Obrázek 7.5: Formulář pro zadání hodnoty metriky

Obrázek 7.6: Stránka s vyhledáváním běhů testů

7.2.3 Vyhledávání běhů testů

Na snímku 7.6 je stránka s vyhledáváním běhů testů. Na snímku jsou vy-
brány tři běhy testu, se kterými můžeme provést hromadnou operaci (např.
přidání štítku, přidání do seznamu k porovnání). Na snímku je také ukázka
zúženého zobrazení menu aplikace.
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7.2. Ukázka výsledného uživatelského rozhraní

Obrázek 7.7: Dashboard stránka s daty

Obrázek 7.8: Menu s výběrem běhů testů k porovnání

7.2.4 Dashbord stránka

Na dashboard stránce je zobrazen panel s posledními běhy testů a panel
s oblíbenými reporty. Ukázka stránky je na snímku 7.7. Názvy položek jsou
odkazy na stránku s detailem položky. Dalším vylepšováním aplikace by se
mělo využití dashboard stránky rozšířit a byla by vhodná i úprava stránky dle
požadavků uživatele.

7.2.5 Menu s výběrem běhů testů k porovnání

Kliknutím na ikonku s číslem v pravé části hlavičky stránky se vyvolá menu
s vybranými běhy testů k porovnání. Kliknutím na tlačítko „Compare“ se zob-
razí náhled porovnání, ten lze poté uložit jako plnohodnotný report. Ukázka
je na snímku 7.8.
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Obrázek 7.9: Report porovnávající hodnoty vykonaných testů

7.2.6 Report porovnávající hodnoty vykonaných testů

Na snímku 7.9 je report, který porovnává hodnoty vykonaných testů. Z vy-
braných běhu testů se porovnají hodnoty společných metrik. V aplikaci se
report jmenuje „Table comparison report“.

V případě, že metrika obsahuje sekvenci hodnot, je v buňce tabulky zob-
razen odkaz „Compare to baseline“, případně „Compare all“ pro buňku re-
ferenční hodnoty. Po kliknutí se zobrazí modální okno, které obsahuje graf
porovnání (spojnicový graf). Ukázka je na snímku 7.10.

7.2.7 Report pro průběžné sledování hodnoty metriky testu

V aplikaci se report jmenuje „Metric history report“. Měnící se hodnota
metriky testu je v reportu reprezentována spojnicovým grafem. Každý bod
grafu představuje jeden běh testu. Při kliknutí na bod, se zobrazí modální
okno s informacemi o běhu testu, ukázka je na snímku 7.11.

7.2.8 Report pro průběžné sledování metriky obsahující
sekvenci hodnot

Na snímku 7.12 je ukázka reportu pro průběžné sledování metriky obsahující
sekvenci hodnot. V aplikaci se report jmenuje „Boxplot report“. V tomto
případě je porovnáváno pět běhů testů. Po najetí nad položku grafu se zobrazí
legenda s hodnotami kvartilů.

7.2.9 Report wizard

Průvodce pro vytvoření reportu má čtyři kroky. Na snímku 7.13 je třetí
krok s konfigurací reportu pro průběžné sledování hodnoty metriky.
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Obrázek 7.10: orovnání běhů testů s metrikou obsahující sekvenci hodnot

Obrázek 7.11: Report pro sledování hodnoty metriky
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Obrázek 7.12: Report pro sledování metriky obsahující sekvenci hodnot

Obrázek 7.13: Konfigurace reportu pro průběžné sledování hodnoty metriky
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Závěr

Na základě požadavků a analýzy současné verze aplikace PerfRepo 1.x bylo
navrženo a implementováno nové uživatelské rozhraní. Změny si vyžádaly i
kompletní přepsání webových služeb, což bylo i jedním z bodů zadání. Webové
služby volají nově navržené rozhraní servisní vrstvy a aktuálně (konec dubna
2017) probíhá implementace tohoto rozhraní dalšími členy komunity. Funk-
cionalita byla testována pomocí dočasné implementace servisní vrstvy, která
ověřuje funkčnost jednotlivých prvků uživatelského rozhraní.

Přepracováním bylo docíleno zvýšení použitelnosti aplikace, zjednodušila
se možnost porovnat jednotlivé běhy testů, zlepšily se možnosti vyhledávání
a práce s vyfiltrovanými položkami. Tvorba reportů byla přepracována do
přehlednějšího průvodce. Dále přibyla například dashboard stránka.

Použití UI frameworku PatternFly se ukázalo jako dobrá volba, požadova-
nou funkcionalitu aplikace se podařilo tímto frameworkem docílit (především
dobré možnosti filtrování obsahu). Vývoj byl ale lehce ztížen knihovnou An-
gularJS komponent pro PatternFly, která v sobě obsahuje pár chyb a místy
neaktuální dokumentaci. Z implementace uživatelského rozhraní je potřeba
ještě dokončit našeptávání štítků a parametrů běhů testu (dotaz může obsa-
hovat logický součet a součin).

Demonstrace propojení a nahrání dat z nástroje PerfCake do aplikace
PerfRepo bylo provedeno pomocí pluginu, ten byl pro účely práce přepsán,
aby využíval nové REST API aplikace.

Aktuálním cílem je doladit novou verzi aplikace PerfRepo 2.0 pro finální
vydání. Datum vydání je plánován na polovinu června 2017, vše ale bude
záviset na postupu práce s implementací serverové části. V dalších verzích
je plánována implementace uživatelských rolí a možnost vytvořit nového uži-
vatele přímo v uživatelském rozhraní aplikace. Nových nápadů pro rozšíření
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Závěr

aplikace je více. Vhodné by bylo obohatit report pro porovnání běhů testů,
který je teď reprezentovaný tabulkou, o sloupcový graf. Stránka s přehledem
(dashboard) by mohla být rozšířena, aby umožňovala více možností zobrazení
obsahu a podporovala úpravy dle požadavků uživatele.
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Příloha A
