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Student: Bc. Jiří Grunwald
Vedoucí práce: Mgr. Martin Večeřa
Název práce: PerfRepo – nástroj pro reprezentaci výsledků výkonnostních testů a detekci výkonnostní regrese
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Datum vytvoření: 15. 5. 2017

Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

1. Náročnost a další
komentář k zadání

1=mimořádně náročné zadání,
2=náročnější zadání,
3=průměrně náročné zadání,
4=lehčí, ale ještě dostatečně náročné zadání,
5=nedostatečně náročné zadání

Popis kritéria:
Podrobněji charakterizujte diplomovou (bakalářskou) práci a její případné návaznosti na předchozí nebo běžící projekty. Dále posuďte, čím je zadání této ZP náročné. (U obtížnější
ZP lze dále tolerovat některé nedostatky, které by u ZP standardní obtížnosti tolerovány nebyly; a naopak u jednoduché ZP mohou být zjištěné nedostatky hodnoceny přísněji.)

Komentář:
Cílem práce bylo analyzovat potřeby uživatelů aplikace PerfRepo, která slouží k ukládání výsledků výkonnostních testů
aplikací. Dále bylo cílem analyzovat existující verzi aplikace PerfRepo s ohledem na potřeby zjištěné v předchozím kroku.
Důraz měl být kladen zejména na praktičnost a efektivnost využití uživatelského rozhraní, což s sebou ale přinese i změny v
serverové části aplikace. Za použití moderních technologií pro tvorbu uživatelského rozhraní měl pak student navrhnout
nové rozhraní, konzultovat ho s potenciálními uživateli a provést implementaci. Stejně tak měla být provedena úprava
serverové části, aby vyhovovala novým potřebám. Všechny tyto úkoly v sobě zahrnují netriviální množství interakcí, řešení
často zdánlivě protichůdných požadavků a provedení množství iterací, než se dospěje k finálnímu návrhu. Implementace pak
byla zatížena náročnými požadavky na kvalitu kódu ze strany komunity vývojářů, neboť se jedná o open-source projekt. V
průběhu celé práce však nesměla být narušena zpětná kompatibility, protože zdrojové kódy jsou využívány mnoha uživateli
ke každodenní práci.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

2. Splnění zadání 1=zadání splněno,
2=zadání splněno s menšími výhradami,
3=zadání splněno s většími výhradami,
4=zadání nesplněno

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP splňuje zadání. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, případně rozšíření ZP oproti původnímu zadání. Nebylo-li zadání zcela
splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Komentář:
Student splnil všechny požadavky nad očekávání kvalitně. Aktivně komunikoval se všemi zůčastněnými stranami (vedoucí,
původní vývojáři PerfRepa, uživatelé aplikace). Pravidelně předkládal návrhy a postupoval podle předem dohodnutého
časového harmonogramu.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

3. Rozsah písemné zprávy 1=splňuje požadavky,
2=splňuje požadavky s menšími výhradami,
3=splňuje požadavky s většími výhradami,
4=nesplňuje požadavky

Popis kritéria:
Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části.

Komentář:
Text práce je výborně strukturovaný a všechny informace jsou poskytovány v ucelené a naprosto srozumitelné formě.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

4. Věcná a logická úroveň
práce

100 (A)

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti
jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.

Komentář:
Jednotlivé části textu na sebe plynule navazují a překládané informace jsou věcné a správné.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

5. Formální úroveň práce 100 (A)

Popis kritéria:
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 14/2015, článek 3.

Komentář:
Práce je po formální stránce na velmi vysoké úrovni. Zejména velmi detailní analýzu stávajících nástrojů a precizní návrh
nového rozhraní.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

6. Práce se zdroji 100 (A)
Popis kritéria:
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení ZP. Charakterizujte výběr studijních pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní
zdroje nebo zda se pokoušel řešit již vyřešené problémy. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky
a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Komentář:
Student předvedl velmi dobou práci se zdroji, předkládané informace jsou řádně ocitované a student nevynechal žádný mě
známý významný zdroj.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

7. Hodnocení výsledků,
publikační výstupy a
ocenění

100 (A)

Popis kritéria:
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků ZP, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení,
apod. Případně také zhodnoťte, zda software nebo zdrojové texty, které nevytvořil sám student, byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami a autorským právem.
Popište případnou publikační činnost a získaná ocenění související s řešením této ZP.

Komentář:
Student dodal aplikaci v rozsahu větším, než bylo požadováno a s funkcionalitou, ve kterou se původně ani nedoufalo. Nad
rámec zadání pak řešil i integraci s ostatními nástroji z rodiny PerfCake. Přístup k návrhu reportů představuje značné
zjednodušení práce s nimi.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

8. Komentář o využitelnosti
výsledků

Popis kritéria:
Uveďte, zda hlavní výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky a/nebo přinášející zcela nové poznatky. Uveďte možnosti využití výsledků ZP v praxi.

Komentář:
Již nyní mají výsledky práce studenta pozitivní ohlasy a postupně očekáváme přechod všech uživatelů na novou verzi, která
umožňuje dosáhnout pších výsledků v kratším čase. To je dáno zejména srozumitelností a precizním návrhem rozhraní. Velký
význam má otevřenost zdrojových kódů, které aplikaci bezplatně zpřístupňují celé komunitě. PerfRepo je součástí
dlouhodobé vize vývoje, spouštění a vyhodnocování výkonnostních testů v rodině aplikací soustředěných kolem nástroje
PerfCake. Plní zde roli uchovávání a vyhodnocování výsledků testů.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

9. Aktivita a samostatnost
studenta v průběhu řešení

9a:
1=výborná aktivita,
2=velmi dobrá aktivita,
3=průměrná aktivita,
4=slabší, ale ještě dostatečná aktivita,
5=nedostatečná aktivita
9b:
1=výborná samostatnost,
2=velmi dobrá samostatnost,
3=průměrná samostatnost,
4=slabší, ale ještě dostatečná samostatnost,
5=nedostatečná samostatnost

Popis kritéria:
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven (9a).
Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce (9b).

Komentář:
Student pracoval po celou dobu velmi samostatně podle dohodnutého časového plánu, nebylo nikdy nutné ho vyzývat k
předložení průběžných výsledků. Student komunikoval nejen se mnou jako vedoucím, ale i s uživateli a původními vývojáři
projektu. Stále přinášel nové návrhy a před samotnou implementací vždy zvážil výhody a nevýhody navrhovaných řešení.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

10. Celkové hodnocení 100 (A)
Popis kritéria:
Shrňte stránky ZP studenta, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení
v předchozích jednotlivých kritériích 1 až 9.

Text hodnocení:
Celkově hodnotím práci stupněm A z několika důvodů. Jednak samotný přístup studenta a rozsah odvedené práce, která
převyšovala očekávanou časovou náročnost a vůbec nezbytné minimum pro splnění práce. Dále práce vyniká kvalitou
zpracování textu, návrhu a implementací řešení. V neposlední řadě pak velmi povedený výsledek v podobě plně funkční
aplikace, která uživatele sama vede všemi kroky potřebnými pro analýzu uložených výsledků výkonnostních testů.

Podpis vedoucího práce: